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توضیحات امیر عبداللهیان در گفتگو با رسانه آمریکایی: 
اتفاق مهسا امینی در همه جای دنیا 

رخ می دهد
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران، در گفتگویی با 
رادیو »ان. پی. آر« آمریکا، در پاســخ به سوالی در مورد 
نگرانیهای تظاهرت کنندگانی که این روزها در خیابانهای 
ایران حضور دارند، گفت: »در مورد اتفاقی که برای خانم 
مهسا امینی افتاده است، همه ما متاسف هستیم. این 
اتفاق در همه جای دنیا رخ می دهد از جمله ده ها مورد 
در سال در آمریکا، انگلیس و دیگر کشورها. از زمان وقوع 
این اتفاق رئیس جمهور کشورم موضوع را با دقت دنبال 
و با خانواده خانم امینی صحبت کردند. دستگاه قضایی 
نیز با جدیت در حال پیگیری موضوع اســت. به دلیل 
احساسات پاک مردم ایران در ساعات اولیه این حادثه، 
مردم اعتراضاتی را به شــکل مسالمت آمیز ابراز کردند. 
اما موضوع تمام شد و همه منتظر نظر دستگاه قضایی 
هســتند. ولی برخی از خارج از کشور با سوءاستفاده از 
احساســات پاک مردمی، از طریــق ماهواره ها، فضای 
مجازی در حال تحریک مردم در داخل ایران هستند، 
به نحوی که اعتراضات مســالمت آمیز را به خشــونت 
تبدیل کرده اند. البته ما تعجب می کنیم که چرا برخی 
مقام های آمریکا در این موضوع دخالت می کنند.«او در 
مورد چگونگی مرگ مهسا امینی نیز گفت: »بر اساس 
تحقیقاتی که تاکنون انجام شده است، اولا اسنادی وجود 
دارد که خانم امینی قبلا دچار مشکل مغزی بوده و عمل 
جراحی انجام داده، ثانیا شاهدان را که به دادگاه احضار 
کرده اند، شهادت داده اند که مورد ضرب و شتم از طرف 
پلیس قرار نگرفته است، اما هنوز ما نمی توانیم قضاوت 
کنیم و باید منتظر تحقیقات نهایی دقیق و منتظر نظر 
دســتگاه قضایی باشیم. اما اکنون سوال من این است، 
یک اتفاقی افتاده است، چرا باید شبکه های ماهواره ای 
که از لندن اداره می شــوند یا در داخل آمریکا برخی از 
مقام های آمریکا حرف های تحریک آمیز بزنند و مداخله 
کنند؟ بعضی از این شبکه ها که از لندن هدایت می شوند 
علنا مردم را به شــورش، آتش زدن و کشــتن ترغیب 

می کنند. بگذارید دستگاه قضایی نظرش را بدهد.«
امیرعبداللهیان ادامه داد: »اعترضانی در ایران نســبت 
به این حادثه وجود دارند که مطالبه شــان را به شکل 
مســالمت آمیز بیان می کنند. اما اکنون شــبکه های 
سازماندهی شــده ای در حال کار در حوزه ایجاد ناامنی 
هســتند و اخلال در نظم عمومــی را دنبال می کنند. 
گروهک تروریســتی منافقین که ۱۷ هزار ایرانی را به 
شهادت رسانده، از آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی 
در حال تحریک هســتند و عواملشان را به داخل ایران 
می فرســتند. ایران جایی نیست که کسی بتواند کودتا 
یا انقلاب رنگین کند. مردم ایران فهیم هســتند. بین 
اعتراض، اخلال و آشوب تفاوت وجود دارد. ما در ایران به 
مطالبات مردم توجه می کنیم اما با کسانی که بخواهند 
آشوب کنند و تحت تاثیر خارج از کشور باشند، طبق 

قوانین مان عمل می کنیم.«
وزیر خارجه در پاسخ به این سوال که» آیا درست است 
که زنان را به خاطر لباس شان زندانی کنند؟« نیز پاسخ 
داد: »کشورها چارچوب ها، قوانین، مقررات و ارزش هایی 
دارند. ما در کشورمان از دموکراسی کامل برخورداریم. 
همیــن وضعیتی که در ایران می بینید نشــان دهنده 
وجود دموکراسی در ایران است. بگذارید منتظر نتیجه 
گزارش قوه قضاییه بمانیم. از طرفی، هر جا که مطالبه 
و درخواســت به شکل مســالمت آمیز مطرح شود، در 
چارچوب مقررات کشــور آزادانه می توانند اقدام کنند. 
اما پلیس با کســی که بخواهد آمبولانس آتش بزند و 
بانک ســرقت کند، با قدرت برخورد می کند. در کشور 
شــما وقتی مردم ریختند کنگره را اشغال کردند، چه 
کردید؟ حتی دستگاه امنیتی شما توییتر رئیس جمهور 
را مســدود کرد. دموکراسی بود یا برای حفظ امنیت؟ 
تشــخیص دادید برای حفظ امنیت، توییتر مقام اول 
مملکتتان را هم مسدود کنید چون نماد دموکراسی تان 
توسط مردم اشغال شده بود.«امیرعبداللهیان در پاسخ 
به چرایی قطع اینترنت نیز گفت: »ما برای حفظ امنیت 
و آرامش عمومی مردم در سراسر کشور وظیفه داریم و 
هر آنچه که به امنیت کشــور کمک کند در چارچوب 
قانون، پلیس باید انجام دهد. کسی که اخلال کند طبق 
مقررات با او برخورد می شــود. اما در چارچوب آزادی 
بیان و تجمعات، افراد در ایــران آزادند. ببینید اتفاقی 
افتاده اســت، همین اتفاق برای یک فرد سیاه پوســت 
به طور عمد و وحشتناک توســط پلیس آمریکا افتاد. 
تحقیقات ما تاکنون نشــان می دهد، اینجا عمدی در 
کار نبوده است. البته ما منتظر نتیجه تحقیقات بیشتر 
و دقیق تر می مانیم. چرا باید بعضی از کشورهای غربی 
اظهارنظرهایی را برای تغییر نظام در ایران بکنند؟ این 
موضوعات اصلا چه ارتباطی با هم دارند؟ یک شــبکه 
ماهواره ای که به طور فارســی از لندن پخش می شود، 
مردم ایران را دعوت به سرنگونی نظام می کند. یک سری 
از ســایت ها که از غرب هدایت می شوند، دارند مردم را 
تحریک می کنند که ســلاح و مواد منفجره به صورت 
دستی بســازند.«وزیر امور خارجه در پاسخ به احتمال 
مصاحبه کننده در مورد هــدف تظاهرکنندگان برای 
تغییر نظام نیز گفت: »کسانی که در کف خیابان حضور 
پیدا کردند، مردم در دسته جات بزرگ و چند میلیونی 
در سراسر ایران به خیابان ها آمدند. بیش از ۲۸ میلیون 
ایرانی - اجتماع بزرگ امت رسول الّل )ص( - در اعتراض 
به آشوب و شورش به خیابان آمدند اما رسانه های غربی 
این ۲۸ میلیون را ندیدند. یک تصویر هم از آن منعکس 
نکردند اما یک جمع ده نفری، ۵۰ نفری یا ۱۰۰ نفره 
را در میدانــی در حال آتش زدن بانک و ســطل زباله 
بزرگ نمایی کردند. این داســتان قبلا هم در کشور ما 
و سایر کشــورها اتفاق افتاده و طرف های خارجی هم 
ســعی کرده اند دخالت و سوءاستفاده کنند. پیشنهاد 
می کنم منتظر باشید تا نتیجه تحقیقات روشن شود. 
همه چیز در ایران تحت کنترل اســت. آن قدر که شما 
به آن می پردازید و نگران هستید، نگرانی وجود ندارد.«

خبر

همدلی|  محســن رفیق: چرخه بــی پایان 
خشونت علیه شیعیان هزاره افغانستانی، همچنان 
قربانیان جدیدی در این کشور بحران زده، به جا 
میگذارد. این در حالی است که روز گذشته در پی 
وقوع انفجاری انتحاری که یک مرکز آموزشی در 
غرب کابل، پایتخت افغانستان را هدف قرار داد، 
دست کم ۲۰ تن کشــته و ۳۵ تن دیگر زخمی 
شدند. این انفجار در مرکز آموزشی کاج در غرب 
کابل رخ داد و بر اساس گزارش رسانه ها، توسط 
یک عامل انتحاری صورت گرفته است. بر اساس 
اعلام پلیس طالبان، این انفجار در منطقه دشت 
برچــی کابــل رخ داده کــه منطقــه ای عمدتا 
شیعه نشین و محل سکونت جامعه اقلیت هزاره در 
کابل است که گاه و بیگاه هدف حملات خونین 
قرار می گیرد.طبق اعلام سخنگوی پلیس، عامل 
انتحاری بمب همراه خود را در میان دانش آموزان 
این مرکز آموزشی منفجر کرده است. در این حادثه 
تروریستی، که در مرکز آموزشی کاج و در حوزه 
سیزدهم امنیتی شهر کابل به وقوع پیوست، ده ها 
دانش آموز که در هنگام برگــزاری امتحانات در 
محل تحصیل خود بودند، جان خود را از دســت 
دادند. ذبیح الل مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی، 
در توییتی این حمله را وحشــت بزرگ خواند و 
اضافه کرد که امارت اسلامی این حمله را به شدت 
محکوم می کنــد. او همچنین تاکید کرد که در 
راستای بازداشــت و مجازات عاملان این حادثه، 
اقدام لازم انجام خواهد شد. این در شرایطی است 
که تاکنون هیچ گروهی مسولیت این حمله را به 
عهده نگرفته اســت. در همیــن زمینه، عبدالل 
عبدالل، رئیس شورای عالی مصالحه ملی در دولت 
پیشــین نیز در واکنش به هدف قــرار گرفتن 
دانش آموزان، گفت که این کشتار قساوت بار، کار 
دشمنان صلح و پیشــرفت کشور است. از سوی 
دیگر، نمایندگی سازمان ملل در افغانستان )یوناما( 
نیز اعلام کرد که خانواده سازمان ملل این ظلم و 
جنایت را محکوم و با همه ی عزاداران این حمله 
ابراز همدردی می کند. کرن دیکر، کاردار سفارت 
امریکا برای افغانستان، نیز در توییتی به این حمله 
واکنش نشــان داد. خانم دیکر در رشته توبیتی  
گفت که ایالات متحده این حمله را که در مرکز 
عالی آموزشی کاج رخ داده است، به شدت محکوم 
می کند. کرن دیکر اضافه کرد که هدف قرار دادن 
کلاس درســی که پر از دانش آموزان است، یک 
عمل شرم آور بوده و همه دانش آموزان باید بتوانند 
در یک فضــای آرام و بدون تــرس و هراس به 
تحصیل خویــش ادامه دهنــد.در همین حال، 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران نیز وقوع این 
حادثه تروریستی در غرب کابل را شدیدا محکوم 
کرد. به گزارش ایسنا، ســفارت ایران در کابل با 
انتشــار تصاویری در صفحه توییتر خود نوشت: 
»سفارت جمهوری اســلامی ایران وقوع حادثه 
ددمنشانه و تروریستی در غرب کابل که منجر به 
شهادت و جراحت شماری از مردم بی گناه به ویژه 
دختران و پسران دانش آموز افغانستانی گردید را 
شدیدا محکوم نموده و مراتب تسلیت خود را به 
بازماندگان این حادثه جانسوز اعلام می نماید.«در 
ادامه واکنشها، رهبر جریان حکمت ملی عراق در 
واکنش به ادامه حملات تروریستی علیه مسلمانان 
در افغانستان گفت: »در افغانستان هنوز تروریسم 

تکفیری تاریک اندیش از نبود حمایت و اقدامات 
بازدارنــده و قاطع دولتی و ســکوت بین المللی 
استفاده می کند تا بر سیاهه جنایات خود علیه یک 
طیف مشخص از جامعه بیفزاید.« به گزارش ایسنا، 
سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق 
اظهار کرد: »تازه ترین این جنایات که لکه ننگی بر 
جبین بشریت است، حمله ددمنشانه به پیروان 
مکتب اهل بیت )ع( از طایفه هزاره در کابل است 
که ده ها شهید و زخمی از میان شرکت کنندگان 
در یک برنامه آموزشــی را در پی داشت.« رهبر 
جریان حکمت ملی عراق ضمن محکوم کردن این 
جنایت از جامعه بین المللی خواســت که دولت 
افغانستان را به حفاظت از جان همه شهروندان 
این ملت از هر طایفه و مذهبی که باشــند وادار 
کند.از دیگر سو، رهبر جریان صدر عراق نیز دولت 
طالبان را مسئول حمله به شیعیان در این کشور 
دانست و از عربســتان خواست برای حل اوضاع 
افغانستان مداخله کند. به گزارش پایگاه شفق نیوز، 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در توئیتی از 
گروه طالبان به شــدت انتقاد کرده و گفت: »این 
گروه، مسلمانان را می ترساند. من مسئولیت کامل 
انفجارهایی که شیعیان در افغانستان را هدف قرار 
می دهــد بر عهده دولت طالبــان می گذارم. این 
حملات احتمالاً در آینده سنی هایی را که روش 
طالبان را قبول ندارند نیز مورد هدف قرار دهد. این 
دولت اگر از آنچه که اتفاق می افتد راضی باشد و 
در برابر آن سکوت اختیار کند نزدیک به تروریسم 
و دور از میانه روی است و اگر در حمایت از ملت 
خود کوتاهی کند یک دولت بی لیاقت اســت و 
جامعه بین المللی باید برای پایان دادن به رنج و 
مشکلات ملت افغانستان مداخله کند.« او ادامه 
داد: »ما از عربســتان می خواهیم درباره حوادث 
افغانســتان وارد عمل شــود. این وظیفه شرعی 
عربســتان در مقابل خداوند است. همچنین از 
شیعیان افغانستان می خواهیم برای پایان یافتن 
مشکلاتشان متحد شوند و در بیان خواسته هایشان 
بر خداوند توکل داشته باشند.«به گزارش طلوع 
نیوز، یکــی از قربانیان این انفجار، احمد ســیر 
احمدی، قهرمان ملی کانگفوتوا و مربی تیم ملی 
این رشته بوده است. احمد سیر احمدی دانشجوی 
دانشگاه انرژی آب و برق نیز بود و قرار بود که در 

این هفته آخرین آزمون دانشــگاه خود را برگزار 
کرده و فارغالتحصیل شود. ربانی، پدر احمد سیر 
احمدی، به طلوع نیوز گفت: »او بچه بزرگم بود، از 
او چهار فرزند به جا مانده است و ما در این مورد 
از حکومــت، طلب عدالت داریــم.« نصیر احمد 
نیازی، از بستگان احمد سیر احمدی نیز به طلوع 
نیوز گفت: »در دولت قبلی هم شرایط اینگونه بود 
و همچنان در این دولت هم شرایط بسیار بحرانی 
تر شده است. درخواست ما از حکومت فعلی این 
است که مانع از بروز چنین حوادثی شود.«اینگونه 
حملات تروریســتی بــه مناطق هزاره نشــین 
افغانستان در حالی همچنان ادامه دارد که چند 
ماه پیش نیز در حملاتی انتحاری به مدرسهای 
دیگر در منطقه دشــت برچی، دســت کم ۶۳ 
دانش آموز کشــته و یا مجروح شدند. این حمله 
تروریســتی در روز اول ماه رمضان اخیر در این 
مدرسه زمانی رخ داد که شاگردان در فرصت آزاد 
در حال ترک مدرســه بودند و پــس از آن نیز 
بلافاصله انفجار دیگری در زمانی که آموزگاران این 
مدرسه پسرانه در حال متفرق کردن شاگردان و 
نجات جان آنان در راهروهای مدرســه بودند به 
وقوع پیوســت. این در شرایطی است که محله 
پرتراکم دشــت برچی در غرب کابل به یکی از 
مکانهایی تبدیل شده که همواره شاهد صحنه های 
بسیار دلخراش از این قبیل بوده است. این منطقه 
در طی ســال ها، بار سنگین خشونت را به دوش 
کشــیده اســت ، خصوصاً از زمانی کــه گروه 
تروریستی داعش در این کشــور جنگ زده در 
ســال های ۲۰۱4-۲۰۱۳ جای خود را باز کرد.به 
هر روی، دشت برچی و دیگر مناطق کوچک در 
کابل که شــیعیان ســاکنان آنها هستند طی 
ســال های اخیــر شــاهد حمــلات زنجیره ای 
ناگسســتنی بوده اند که مسئولیت بیشترآنها را 
داعش  برعهده گرفته اســت. قتل های هدفمند 
شیعیان هزاره سابقه ای طولانی دارد. در اواخر دهه 
۱9۰۰ ، عبدالرحمن خان ، حاکم پشتون دستور 
نابودی همه شیعیان در مرکز افغانستان را صادر 
کــرد که منجر به قتل عام هزاران شــیعه هزاره 
شد. اموال آنها توقیف شد و مجبور شدند خانه های 
خود را رها کنند. تقریباً یک قرن شیعیان هزاره در 
زندان بودند و به عنوان برده به بازرگانان ثروتمند 

فروخته می شدند. زنان و کودکان آنها مورد آزار 
جنســی قرار گرفتند و طبق گزارش های متعدد 
تاریخی ، بســیاری از آنها مجبور به تقیه شدند. 
وضعیت شیعیان هزاره در دهه های بعد بدتر شد ، 
به ویژه در دوران استبداد طالبان در دهه ۱99۰ ، 
هنگامی که به خانه های شیعیان حمله می شد و 
بیشتر آنها در استان های شمالی کشور شناسایی و 
کشته می شدند.پیشینه این حملات با دو حمله از 
این دست که در سال ۲۰۱۶ به وقوع پیوست، رقم 
خورده است. در ماه اکتبر، در حمله یک فرد مسلح 
به سوی عزاداران شیعه در روز عاشورا )۱۰ محرم( 
در منطقه شیعه نشــین کابل آتش سال ۱۸ نفر 
کشــته و ۵4 نفر زخمی شدند. داعش بلافاصله 
مسئولیت این حمله وحشتناک را بر عهده گرفت. 
روز بعــد، در حرکتی مثال زدنــی، هزاران نفر از 
شــیعیان هزاره در خیابان های کابل راهپیمایی 
کردند و یاد شــهیدان کربلا و کابــل را گرامی 
داشــتند. دقیقاً 4۰ روز بعد  به مناسبت اربعین 
حسینی ، تروریست ها مجددا حمله ای را در کابل 
ترتیب دادند که طی آن  دست کم ۲۷ نفر کشته 
و صدهــا نفر زخمی شــدند. در این حمله یک 
بمب گذار انتحاری خود را در مســجد باقرالعلوم 
واقــع در جــاده دارالامــان در فاصلــه کمی از 
ساختمان  پارلمان منفجر کرد.در ژوئن ۲۰۱۷  در 
حمله دیگری از ســوی تروریست های داعش به 
مسجدی در منطقه ای شیعه نشین در کابل تعداد 
زیادی کشته شدند. حمله به مسجد الزهرا در ماه 
مبــارک رمضان که یک ماه پــس از انفجار یک 
کامیون در پایتخت افغانستان رخ داد ، نشان داد 
که این گروه تروریســتی جای پای خود را این 
کشور جنگ زده محکم کرده است. این ترس چهار 
ماه بعد  در اکتبر ۲۰۱۷ ، پس از بمب گذاری در 
مسجد امام زمان در همان منطقه که حداقل ۳9 
کشته برجای گذاشت، افزایش یافت.پس از آن هم 
بیش از ۳4 دانش آموز جوان در یک مرکز آموزشی 
در محله دشت برچی کاشته شدند. دانشجویان در 
آن زمان برای کنکور دانشــگاه آماده می شــدند 
وآرزوهای آنها همراه آنها به خاک سپرده شد. در 
سپتامبر ۲۰۱۸ نیز دو بمب گذاری در یک باشگاه 
ورزشی در همان محله باعث کشته شدن ۲۰ نفر 
شد  از جمله روزنامه نگاران و دیگرانی شد که پس 
از اولین انفجار به محل حادثه رسیدند. آنها هنگام 
تلاش برای نجات مجروحان انفجار اول کشــته 
شدند. یک سال بعد  در آگوست سال ۲۰۱9  در 
روز صدمین ســالگرد اســتقلال افغانســتان از 
انگلیس  یک بمب گذار انتحاری داعش  به یک 
مراسم عروســی یک زوج جوان شیعه هزاره در 
کابل حمله کرد و ۶۳ نفر را کشت و صدها نفر را 
زخمی کرد. عروس و داماد زنده مانده بودند، اما 
تعــداد زیادی از خانواده های نزدیک و بزرگ آنها 
ازاین حادثه وحشتناک نجات پیدا نکردند. با این 
حال بدترین حملات در ماه می سال ۲۰۲۰ رخ 
داد، زمانی که تروریست ها با لباس شخصی ۱۵ 
زن بــاردار و نوزاد را در یک زایشــگاه در منطقه 
دشــت برچی کشــتند.به گــزارش خبرگزاری 
شبســتان، یکی از فرماندهان طالبان، یک بار در 
جمع بزرگان قبایل پشتون در شمال افغانستان 
گفت: »هزاره ها مسلمان نیستند، شما می توانید 

آنها را بکشید.«

طالبان همچنان از هزاره های افغانستانی، قربانی می گیرد 

انفجارهای انتحاری در قلب کابل

همدلی| حملات موشکی ایران به برخی مواضع در اقلیم کردستان 
عراق، با واکنشــهای زیادی از سوی برخی مقامهای خارجی روبرو 
شده اســت که متقابلا پاســخ تهران را نیز به دنبال داشته است. 
این در شرایطی است که نیروی زمینی سپاه، دلیل ادامه عملیات 
ضدتروریســتی در عمق اقلیم شمال عراق را شرارت های دامنه دار 
گروهک های تجزیه طلب و تروریســت از مبدا اقلیم شمال عراق و 
همچنین اثبات نقش و دخالت مســتقیم، بی پرده و آشکار برخی 
گروهک های تجزیه طلب تروریستی در آشوب های اخیر و نیز کشف 
و خنثی سازی یکی از بزرگ ترین دسیسه های خرابکاری در تاسیسات 
هسته ای ایران توسط گروهک تروریستی کومله، اعلام کرده است.

در همین حال، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
کنفرانس خبری با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران به سوالی درباره 
حمله ســپاه پاسداران به مواضع تروریست ها در اقلیم شمال عراق 
پاسخ داد. ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در کنفرانسی خبری که مشــروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه 
آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به سوالی درباره عملیات انهدام 
مواضع و محل استقرار گروهک های تروریستی و ضدایرانی در اقلیم 
شــمال عراق توسط نیروی زمینی سپاه پاسداران، با مطرح کردن 
ادعاهایی گفت: »مایلم تکرار کنم که ما نقض استقلال و تمامیت 
ارضی عراق توسط ایران را محکوم می کنیم. تایید می کنیم که یک 
شهروند آمریکایی، دیروز در نتیجه حمله ای موشکی به کردستان 
عراق کشته شده است، اما به خاطر ملاحظاتی نمی توانم جزئیات 
بیشــتری ارائه بدهم.« او در بخش دیگری از اظهاراتش در این باره 
گفت: »ابزارها و خط مشی هایی برای پاسخگو کردن ایران به خاطر 
اقدامات ثبات زدایش در منطقه پیش روی آمریکا قرار دارد که ما این 
خط مشی را دنبال خواهیم کرد. از اینجا چیزی را تشریح نمی کنم، 
اما این گزینه ها روی میز قــرار دارند.«پیش از این نیز، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای کتبی اعلام کرد: 
»ما اســتفاده ایران از موشک های بالستیک و پهپادها برای حمله 
به کردستان عراق را که نقض غیرقابل توجیه حاکمیت و تمامیت 
ارضی عراق است، قاطعانه محکوم می کنیم.« به گزارش اسپوتنیک 
در بخشی از بیانیه او آمده است: »ما از گزارش  هایی مبنی بر تلفات 
غیر نظامیان آگاه هســتیم و از هرگونه تلفات جانی ناشی از حمله 
امروز ابراز تاسف می کنیم.« وزارت خارجه آمریکا همچنین حمایت 
خــود را از مردم و دولت عراق در برابر ایــن حملات اعلام کرد.از 

ســوی دیگر، وزارت خارجه عربستان نیز حملات ایران به مواضع 
تروریســت ها در اقلیم کردســتان عراق را محکوم کرد. به گزارش 
خبرگزاری رســمی عربســتان)واس(، وزارت خارجه عربستان در 
بیانیه ای در واکنش به حملات اخیر ایران به تروریست های مستقر 
در اقلیم کردستان عراق اعلام کرد که ریاض حملات ایران به اقلیم 
کردستان را به شدت محکوم می کند. در این بیانیه آمده است که 
عربستان تمام تعرض ها به عراق که تهدیدی برای امنیت و ثبات این 
کشور است را محکوم می کند. عربستان همچنین با طرح این ادعا 
که اقدامات ایران در تضاد با قوانین و عرف بین المللی است از جامعه 
بین المللی خواست که با آن ها مقابله کند.با این وجود، سخنگوی 

وزارت خارجه ایران به انتقاد این کشورها، واکنش نشان داد.
 به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی،سخنگوی وزارت امور خارجه بیانیه ها 
و مواضع صادره برخی کشورها از جمله کشورهای آلمان و آمریکا 
در مورد حمله نیروهای مســلح کشــورمان به مقر گروهک های 
تروریســتی که از اقلیم کردســتان عراق، عملیات تروریستی در 
خاک جمهوری اســلامی ایران انجام داده و به اغتشاشات داخلی 
در ایران دامن می زنند را مردود دانســت و به شدت محکوم کرد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: »جمهوری اسلامی ایران 
کــرارا از مقامات دولت مرکزی عراق و همچنین مســئولان اقلیم 
خواسته است تا با اعِمال حاکمیت سرزمینی و برخورد حداکثری، 
مانع از فعالیت عناصر و گروه های تجزیه طلب و تروریست که علیه 
جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کنند، شوند.«کنعانی در ادامه 
اظهارکرد: »جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف چه در قالب 

یادداشت رسمی و چه ملاقات های متعدد در تهران، بغداد و اربیل، 
اعتراض شــدید خود نسبت به میزبانی اقلیم و تحرکات گروه های 
تروریســتی ضدایرانی از مبدأ خاک عراق در منطقه اقلیم را  اعلام 
کــرده و بی گمان نمی تواند بپذیرد که از مجــاورت مرزهای خود 
مورد تهدید واقع شــود.« سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
»همانطور که قبلا هم هشدار داده شده، جمهوری اسلامی ایران بر 
اساس قواعد حقوق بین الملل و مفاد منشور ملل متحد، حق خود 
برای دفــاع  از امنیت ملی در برابر اقدامات تجاوزکارانه از مبدأ هر 
قلمرویی را محفوظ می دارد و قاطعانه با هر گونه اقدامات تروریستی 

مقابله می کند.«
کنعانی تاکید کرد: »متاسفانه کشورهای صادر کننده بیانیه، ضمن 
نقض مسئولیت بین المللی خود در مبارزه با تروریسم، همچنان به 
عادت مألوف تأسف بار خود در رفتار گزینشی و تبعیض آمیز ادامه 
داده و در حالی چنین بیانیه های یک جانبه ای را صادر می کنند که 
نسبت به مداخلات و نقض حاکمیت کشورهای منطقه توسط خود 
یا سایرین بی تفاوت هستند.« سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور 
شد برخلاف کشورهای صادر کننده بیانیه، جمهوری اسلامی ایران 
بر تعهدات و تلاش های بین المللی خود در راســتای پیشگیری و 
مبارزه موثر با تروریســم ثابت قدم اســت.در همین حال، سردار 
محمد پاک پور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مرکز هدایت عملیات ضد تروریســت های ضدایرانی مستقر در 
اقلیم شمال عراق، با اشــاره به عملیات چهارشنبه گذشته گفت: 
»در این عملیات که در عمق اقلیم شــمال عراق مورد اصابت قرار 
گرفت تاکنون ۷۳ فروند موشک بالستیک زمین به زمین و ده ها فروند 
پهبــاد انهدامی به طور دقیق به مواضع و اهداف مورد نظر در محل 
استقرار و فعالیت تروریست ها اصابت و منجر به انهدام کامل آن ها 
شده اســت .«او اضافه کرد: »در مرحله جدید عملیات این اهداف 
کــه در 4۲ نقطه پراکنده و در مــواردی از همدیگر 4۰۰ کیلومتر 
فاصله داشــته اند به طور قطعی متعلق به گروهک های تروریستی 
ضدایرانی بوده است.« فرمانده نیروی زمینی سپاه در پایان با اشاره 
به لزوم تصمیم گیری مقامات اقلیم شــمال عراق برای جمع آوری 
بساط گروهک های تروریستی ضدانقلاب و توطئه گر علیه جمهوری 
اسلامی ایران تأکید کرد: »عملیات رزمندگان اسلام تا خلع سلاح 
کامل گروهک های ضدانقلاب و تروریستی تجزیه طلب لانه کرده در 

اقلیم شمال عراق ادامه دارد.«

دلایل حمله موشکی سپاه به اقلیم کردستان

 تحریم های جدید آمریکا
 علیه صادرات نفت ایران

وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم های جدید علیه 
صــادرات نفت ایران خبر داد.به گــزارش رویترز، وزارت 
خزانه داری آمریکا روز پنج شــنبه، از اعمال تحریم علیه 
شــرکت های واقع در چین و امارات خبر داد که متهم 
به دست داشــتن در صادرات نفت ایران هستند.آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که 
برای جلوگیری از فرار از تحریم ها توسط ایران، خزانه داری 
آمریکا دو شــرکت حمل ونقل و انبار ژانگو و کشتی رانی 
دبلیــو اس واقع در چین را به لیســت تحریم های خود 
اضافه کرده است. در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا آمده 
اســت که این اقدام، شرکت های دلال و صوری ایران در 
امارات، هنگ کنگ و هند را نیز هدف قرار داده اســت.

وزیر خارجه آمریکا در ادامه بیانیه خود آورده است: »در 
زمانی که ایران درحال تسریع برنامه هسته ای خود است، 
ما به تسریع اعمال تحریم ها علیه نفت خام و محصولات 
پتروشیمی ایران که ذیل برجام برداشته شده بودند، ادامه 
می دهیــم.«او ادامه داد: »ایــن اقدامات با هدف محدود 
کردن شدید صادرات نفت و محصولات پتروشیمی به طور 
منظم ادامه خواهند یافت.« بلینکن در ادامه هشدار داد 
که اگر دیگران نمی خواهند هدف تحریم های آمریکا قرار 

بگیرند، باید فورا به این گونه تبادلات خاتمه بدهند.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران:
تضمین نمی دهیم دولت آینده از برجام 

خارج نشود
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت وگویی درباره بی 
نتیجه ماندن تلاش های دیپلماتیک بــرای احیای برجام، 
گفــت: »دولت بایدن نمی تواند بــه ایران تضمین دهد که 
دولت آینده آمریکا از برجام خارج نخواهد شد.«به گزارش 
وبگاه وُرلد، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در 
گفت وگو با این برنامه رادویی در پاســخ به این سوال که آیا 
مذاکرات احیای برجام به بن بست رسیده است با نه، گفت: 
»ما یک ماه پیش تصور می کردیم به توافق نزدیک هستیم 
و بعد از آن ایران به دلایلی که باید از آن ها پرسید، شروع به 
طرح مسئله ای کرد که هیچ ارتباطی با توافق ندارد و مربوط 
به تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیت های 
گذشــته ایــران و وجــود ذرات اورانیــوم در چند محل 
است.«مالی مدعی شد: »بنابراین، بدون این که بخواهم وارد 
جزئیات شوم، می گویم چیزی که ایران خواسته این است 
که ما، یعنی آمریکا و کشــورهای اروپایی روی آژانس فشار 
اعمال کنیم تا پرونده این تحقیقات بسته شود. این مسئله 
هیچ ارتباطی با توافق ندارد. از این گذشته، ما هم این کار را 
انجام نخواهیم داد.«مالی درباره موضوه تضمین خواهی ایران 
در مذاکرات وین نیز گفت: »در صورت انجام توافقی در وین 
برای بازگشت آمریکا به برجام، واشنگتن نمی تواند تضمین 
بدهد دولت بعدی این کشور از این توافق خارج نخواهد شد.« 
او در این باره مطرح کرد: »من می توانم درک کنم چرا آنها 
این تضمین را می خواهند اما ما از لحظه شروع این مذاکرات، 
در حدود یک ســال و نیم پیش، گفتیم که سیستم ما به 
این شکل کار نمی کند. اگر رئیس جمهور آینده طی اقدامی 
حساب نشده و به صورت یک جانبه تصمیم بگیرد که با وجود 
کارآمد بودن توافق از آن خارج شود، ما هیچ کاری نمی توانیم 
برای متوقف کردن آن انجام دهیم.«مالی همچنین در پاسخ 
به این ســوال که آیا ایران مصمم به ســاخت سلاح است، 
بیان کرد: »بدون استناد به آن چه جامعه اطلاعاتی در این 
خصوص خواهد گفت، می توانم بگویم که ما فکر می کنیم در 
مقطع فعلی به نظر نمی رسد ایران تصمیمی برای دستیابی 
به سلاح هسته ای گرفته باشد.«نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران همچنین در پاسخ به سوالی درباره اظهارات و اقدامات 
مداخله جویانه دولت آمریکا درباره اتفاقات اخیر ایران، مدعی 
شد: »سیاست دولت بایدن تلاش برای دامن زدن به بی ثباتی 
در ایران یا تغییر حکومت نیست، بلکه فقط تلاش می کند 
نسبت به باورهای ایالات متحده مبنی بر اینکه مردم حق 

دارند از آزادی های اولیه استفاده کنند، صادق باشد.«

 کاردار سفارت فرانسه
 به وزارت امور خارجه احضار شد

وزارت امور خارجه اعلام کرد که روز گذشته کاردار سفارت 
فرانسه در نبود سفیر این کشور، توســط رئیس اداره دوم 
اروپای غربی به وزارت امور خارجه احضار شــد.به گزارش 
ایســنا، وزارت امور خارجه اعلام کرد: »در واکنش به بیانیه 
مداخله جویانه وزارت امور خارجه فرانسه، شرکت سه تن از 
وزرای مشاور دولت فرانسه در اعتراضاتی در پاریس و اقدام 
سخیف نشریه شارلی ابدو، روز گذشته کاردار سفارت فرانسه 
در نبود سفیر این کشور، توسط رئیس اداره دوم اروپای غربی 
به وزارت امور خارجه احضار شــد.«در این دیدار تاکید شد: 
»جمهوری اســلامی ایران دخالت وزارت خارجه فرانسه و 
برخی مقامات فرانســوی در امور داخلی ایران با استفاده از 
تعبیرهای جعلی را مردود دانسته و قویا محکوم می کند. به 
کاردار گفته شد بیانیه وزارت خارجه فرانسه درصدد است 
اغتشاشگرانی که هدفی جز تخریب اموال عمومی و جان و 
مال مردم نداشته اند، را تطهیر کند.«رئیس اداره دوم اروپای 
غربی گفت: »مقامات فرانســوی بــازی دوگانه ای را دنبال 
می کنند، زیرا از سویی میزبان گروهک هایی هستند که طی 
ســال ها و نیز در ایجاد اغتشاشات اخیر در ایران مستقیما 
دست دارند و از سوی دیگر نیروهای انتظامی ایران را برای 
برخورد با همین آشوبگران محکوم می کند.« او خاطرنشان 
کرد: »شاید مقامات فرانسوی نحوه مقابله شدید نیروهای 
پلیس این کشور با جلیقه زردها را که نظم و امنیت در این 
کشور را مختل کرده بودند، فراموش کرده اند.«رئیس اداره 
دوم اروپای غربی وزارت امور خارجه کشــورمان در واکنش 
به بخشی از بیانیه طرف فرانسوی مبنی بر اینکه این کشور، 
اتحادیه اروپا و ســایر شرکا، تمامی گزینه های ممکن را در 
واکنش به تحولات اخیر مد نظر قرار خواهند داد، خاطرنشان 
ساخت جمهوری اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی دخالت 
در امور داخلی خود را تحمل نکرده و با رصد دقیق مواضع و 
تحرکات بیگانگان، اقدام به هنگام و مقتضی را در دستورکار 

خواهد داشت.

خبر


